Ministério da Educação
Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

Campus Valença

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 163 DE 09 DE

SETEMBRO DE 2022

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF
Baiano, Instituição criada pela Lei n°. 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da
União no dia subsequente, no uso de suas atribuições legais, torna público a seleção de estudantes para
provimento de vagas no curso de Pós-Graduação Lato Sensu Internacional em Conservação de Recursos
Genéticos Animais e seus Sistemas de Produção (CRGA&SP), oferecido no Campus Valença em parceria
com a Rede de Recursos Genéticos Animais do Nordeste do Brasil (REDE RGA - NE) e com ingresso em
2023.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 No processo seletivo de que trata este edital complementar, todos os atos serão realizados por meio
do e-mail indicado no Edital Nº 163 de 09 de setembro de 2022: posgraduacaocrga@gmail.com.

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

1. ALLISON FERREIRA DE LIMA HOMOLOGADA

2. ANA CAROLINA RIEVERS PEREIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

3. ANA ISABEL MARTINS DO NASCIMENTO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

4. ANA PAULA NUNES MELO  HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

5. ANANDA SANTIAGO DE ANDRADE HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

6. ANDERSON LOPES VIEIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

7. ANTONIO ALTAY DA SILVA PEREIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

8. CAIO VICTOR DAMASCENO CARVALHO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

9. CARLOS DANIEL BARBOSA DA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

10. CÉLIA GOMES DA SILVA PACHÊCO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

11. CRISTIANE LIRA SANTANA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

12. DAIANE DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

13. DANIEL PEREIRA FRANKLIN NETO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

14. DANIELA MARQUES ARAUJO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

15. DEICYLENE DA SILVA NUNES HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

16. EDENILZA BASILIO DE SOUZA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

17. EMAILZA PEREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

18. EMANUELE SANTOS DO VALE DA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

19. FABIANO SILVA SANDES HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

20. FABIO SANTANA MARREIRO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

21. FERNANDA QUEIROZ SASNTOS HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

22. FRANCILENE SILVA SANTOS INDEFERIDA

23. GENOVA ELISA ROCHA RIBEIRO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

24. GEUZA DE OLIVEIRA SAMPAIO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

25. GISELLE BATISTA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

26.GISLAINE MENDONÇA BEZERRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

27. GUSTAVO DANIEL VEGA BRITEZ HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

28. HAROLDO WILSON DA SILVA HOMOLOGADA

29. HÉLIO MATEUS SILVA NASCIMENTO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

30. JAQUESSON LUIS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

31. JOÃO VINÍCIUS LOURENÇO COELHO NETTO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

32. JORGE LEANDRO CHRUSCIEL HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

33. KÊILA DE OLIVEIRA PEREIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

34. LEANDRO DA COSTA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

35. LEILIANE ALVES SOARES DA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

36. LETICIA SAYURI GARCIA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

37. LEYDIANNE PERCILIA BORGES HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

38.LUANA OLIVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

39. LUIS ALBERTO LINHARES RUFINO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

40. LUZIA FERNANDES ROCHA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

41. MARCOS VINICIUS BOHRER SIQUEIRA  HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

42. MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ RODRIGUEZ HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

43. MARIA LUÍZA COELHO CAVALCANTI HOMOLOGADA

44. MARILIA NOBRE BRITO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

45. MARIZETE ALVES DE ALMEIDA INDEFERIDA

46. NATÁLIA DE LIMA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

47. PATRÍCIA ALEXANDRE SILVA MOREIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

48. PATRICY DE ANDRADE SALLES HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

49. RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JÚNIOR HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

50. RAMILE DE JESUS OLIVEIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

51. RENATO KOVALSKI RIBEIRO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

52. RICARDO JOCIMAR PERDIGÃO HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

53. SALENILDA SOARES FIRMINO HOMOLOGADA

54. STÉPHANIE DÉBORAH SILVEIRA SCHAFER HOMOLOGADA

55. SUELEN FERREIRA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

56. VALMIR FELIPE DA SILVA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

57. VANESSA ALMEIDA MOURA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

58. VANESSA OLIVEIRA HOMOLOGADA EM CARÁTER PRECÁRIO*

EM CARÁTER PRECÁRIO * -  Atender item 2.1 deste edital.

2.1 Reabertura do prazo para regularização de inscrições com pendência documental
Os (as) candidatos (as) com homologação em caráter precário deverão encaminhar todos os
documentos solicitados no Edital No 163, item 4.3 e na Retificação do Edital de Nº. 163, publicado em
10/10/2022, item 5, no prazo de 24 a 28/11/2022, todos os documentos em dois arquivos em formato
pdf, contendo em um arquivo os documentos na ordem conforme solicita o item 4.3, mais o item 5;
exceto os sub itens VII. Currículo atualizado e X. Proposta de pesquisa, que deverão ser anexados ao e-
mail, ambos noutro arquivo, em formato pdf, totalizando o envio de dois arquivos, com os documentos
solicitados.

3. ABERTURA PARA NOVAS INCRIÇÕES
3.1 Abertura de novas inscrições para atendimento ao Edital Nº 163 de 09 de setembro de 2022 e
Retificação do Edital de Nº. 163, publicado em 10/10/2022, no prazo de 24 a 28/11/2022, para o qual
todos os atos serão realizados por meio do e-mail indicado: posgraduacaocrga@gmail.com, conforme
orienta o item 2.1 deste edital complementar.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

mailto:posgraduacaocrga@gmail.com